
,Кој ќе ви дојде, додека сте обединети под еден
човек, и сака да ја разедини вашата заедница или

да внесе раздор меѓу вас – убијте го.‘“

Од Арфеџе, радијаллаху анху, се пренесува дека рекол: „Го слушнав Аллаховиот
пратеник, салаллаху алејхи ве селем, како вели: ,Кој ќе ви дојде, додека сте

обединети под еден човек, и сака да ја разедини вашата заедница или да внесе
раздор меѓу вас – убијте го.‘“

[صحيح] [رواه مسلم]

Пратеникот, салаллаху алејхи ве селем, објаснува дека ако муслиманите се обединат
под еден владетел и една заедница, па потоа дојде некој што сака да му го оспори
управувањето (и да му ја преземе власта), или да ги раздели муслиманите во повеќе
групи, тогаш обврска е да биде спречен и да му се спротивстават, за да се спречи
неговото зло и да се сочува крвта на муслиманите.
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